

# REPUBLICA DE COLOMBIA MUNICIPIO DE ARAUCA

## INSTITUCION EDUCATIVA SANTA TERESITA Oscar Mogollón

Decreto 020 de Enero 13 de 2005 Nit. 834.000.166-1 SEDES
Santa Teresita
Oscar Mogollón
Divino Niño
Almirante Padilla

### IEST-CE-005-2012 AVISO DE CONVOCATORIA No. 002

En cumplimiento de lo dispuesto por el Decreto 4791 de 2008 y el manual de contratación sobre las reglas de publicidad de los asuntos contractuales, se informa que LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SANTA TERESITA de Arauca, se permite convocar a los interesados a participar en el proceso de selección de cuantía inferior a 20 s.m.m.l.v. en presentar propuesta para la prestación de los servicios de asesoría contable, financiera y presupuestal del fondo de servicios educativos de la institución para la vigencia 2012. Hace parte integral de la presente los estudios previos respectivos.

#### 1. OBJETO

Servicios de asesoría contable, financiera y presupuestal del fondo de servicios educativos de la Institución Educativa Santa Teresita del municipio de Arauca.

### PERFIL DEL CARGO Y REQUISITOS:

Para el ejercicio de estos servicios se requiere titulo de contador público con un mínimo de tres años de experiencia certificada.

#### .ESPECIFICACIONES ESENCIALES:

En desarrollo del objeto contractual, el contratista realizará las siguientes obligaciones:

- 1. Organizar, revisar y controlar la información contable.
- 2. Sistematizar los ingresos y gastos en el software contable.
- 3. Revisar la liquidación de los impuestos municipales, departamentales y nacionales.
- 4. Elaborar y certificar los estados financieros.
- 5. Elaborar los libros contables reglamentarios.
- 6. Elaborar informes contables remitidos a la Contraloría Departamental y a la Contaduría General de la Nación .
- 7. Elaborar informe presupuestal y contable.
- 8. Asesorar al Consejo Directivo y al Rector en la ejecución del gasto.

# REPUBLICA D MUNICIPIO I INSTITUCION EDUCAT 9. Asistir a la sección de Tesorería del presupuesto

REPUBLICA DE COLOMBIA MUNICIPIO DE ARAUCA

SEDES
Santa Teresita
Oscar Mogollón

INSTITUCION EDUCATIVA SANTA TERESITA Oscar Mogollón Asistir a la sección de Tesorería — Pagaduría y al Rector en la elaboración Niño del presupuesto.

Nit. 834.000.166-1

Almirante Padilla

## 2. MODALIDAD DE SELECCIÓN QUE SE UTILIZARÁ

Selección de cuantía inferior a 20 s.m.m.l.v. Ley 715 de 2001.

#### 3. REQUISITOS HABILITANTES

Podrán participar en la presente convocatoria las personas naturales con título Profesional de Contador Público con experiencia mínima de tres años en el ejercicio de la profesión.

Se establece la obligatoriedad de presentar los siguientes documentos anexos a la propuesta económica:

- 1. Copia del RUT (actualizado a la vigencia).
- 2. Fotocopia de la cédula de ciudadanía para persona natural.
- Certificado actualizado de antecedentes disciplinarios expedido por el Sistema de Información de Registro de Sanciones e Inhabilidades "SIRI" de la Procuraduría General de la Nación.
- Certificado actualizado de antecedentes fiscales expedido por la Contraloría -Boletín de Responsables Fiscales.
- 5. Pagos de seguridad social salud y pensión
- 6. Certificación o copia de dos contratos celebrados con entidades públicas u otros clientes relacionados con el objeto contractual.
- 7. Hoja de vida con sus respectivos soportes

### 4. PRESUPUESTO OFICIAL ESTABLECIDO

El presupuesto estimado para la presente selección es por la suma de SEIS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS TREINTA PESOS (\$ 6.997.930) M/CTE., de acuerdo a los certificados de disponibilidad presupuestal N° 031, 032, 033, 034 y 035 del 02 de mayo de 2012.

# 5. TÉRMINO PARA EL CIERRE DE RECEPCIÓN DE PROPUESTAS.

Se recibirán propuestas el día 7 de Junio de 2012 desde las 03:00 p.m. y hasta las 5:00 p.m. en la biblioteca de la institución ubicada en el primer piso.

### REPUBLICA DE COLOMBIA MUNICIPIO DE ARAUCA

SEDES
Santa Teresita
Oscar Mogollón
Divino Niño

# INSTITUCION EDUCATIVA SANTA TERESITA Oscar Mogollón

LUGAR FÍSICO Y ELECTRONICO DONDE PUEDE CONSULTARIMITANTE Padilla
EL PROCESO

El proceso de selección descrito podrá consultarse en la siguiente dirección: En la cartelera de contratación de la Institución y en la página WEB w.w.w.santateresita.edu.co.

Se expide en Arauca (Arauca) a los seis (6) días del mes de Junio de dos mil doce (2012).

#### **NELSON GAUTA JAIMES**

Rector

Elaboró: Luz Mabel